
Città di Curtatone (Mn)

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA
Servizio Informatica

n. 653 del 21/10/2013

OGGETTO: Assunzione impegno di spesa per l’utilizzo della piattaforma Sicr@web in modalità 
ASP (Application service provider). 

IL  RESPONSABILE  DELL’AREA AMMINISTRATIVA

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 132 del 12/082013 ad oggetto “Atto di 
indirizzo in merito all’informatizzazione comunale”;

RICHIAMATA altresì la propria determinazione n. 500 del 21/08/2013 ad oggetto “Adesione alla 
proposta  di  evoluzione  dei  gestionali  applicativi  in  dotazione  agli  uffici  comunali  attraverso  la 
migrazione alla piattaforma Sicr@web di Maggioli Spa”;

RITENUTO  opportuno  prevedere  l’utilizzo  della  nuova  piattaforma  gestionale  Sicr@web  in 
modalità  ASP  mediante  server  farm  di  Maggioli  in  quanto  tale  modalità  comporta  anche  il 
trasferimento a Maggioli dell’onere di back up e relativa gestione del disaster recovery, sollevando 
quindi il Comune da tali oneri; 

VISTO il preventivo di spesa di Maggioli Spa assunto al prot. n. 20170 del 03/08/2013 che espone 
un costo di euro 4.000,00 annui (più Iva di legge) per il servizio di ASP con disponibilità dei Server, 
per i servizi di gestione degli stessi e per banda di connessione garantita lato Maggioli;

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 38 del 05/8/2013 di approvazione del Bilancio di 
Previsione  2013  pluriennale  2013/2014/2015  e  della  relazione  previsionale  programmatica, 
immediatamente eseguibile;

VISTO il Decreto Sindacale n. 5 con prot. n. 10 del 02/01/2013 di conferimento delle funzioni di cui 
all’art. 107 del D. Lgs. 267/2000;

VISTO il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con Decreto Legislativo n.267 
del 18.08.2000 ed in particolare:
- l’art. 107 riguardante le funzioni e le responsabilità della dirigenza;
- l’art. 183, che detta norme in materia di impegno di spesa;
- l’art. 151, comma 4 (copertura finanziaria)
- l’art. 153, comma 5 (regolarità contabile);

Tutto ciò premesso

DETERMINA

1. di assumere l’impegno di spesa di € 4.000,00 più Iva al 22%, per un totale di euro 4.880,00, nei 
confronti  della  ditta  Maggioli  Spa  con  sede  in  Santarcangelo  di  Romagna  (RN)  -  P.IVA 
02066400405 - per il servizio di ASP per l’utilizzo della piattaforma Sicr@web con disponibilità 
dei server Maggioli, di gestione degli stessi e banda di connessione garantita lato Maggioli, per 
il periodo dall’1/11/2013 al 31/10/2014; 

2. di imputare la spesa al bilancio comunale come segue:



- per €    813,33 all’Int. 1010203 Cap. 1023/5 del bilancio per l’esercizio finanziario 2013;
- per € 4.066,67 all’Int. 1010203 Cap. 1023/5 del bilancio per l’esercizio finanziario 2014;

3. di trasmettere copia della presente determinazione al responsabile dell’Area Finanziaria.

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA
F.to Sonia Piva

-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-. -.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.

Visto di regolarità contabile - art. 153 D. Lgs 267/2000.

Si attesta che l'impegno è provvisto della relativa copertura  finanziaria.

Curtatone,   26/10/2013

IL RESPONSABILE DELL’AREA
ECONOMICO – FINANZIARIA

F.to Rag. Daniela Carra

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

PER COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE

IL RESPONSABILE AREA AMM.VA
(Sonia Piva)

Curtatone, lì 08/11/2013


